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HØRINGSSVAR INNLANDSSTRATEGIEN 2024 - 2028, FRA HAMAR 

KOMMUNE  
 

Hamar kommune viser til høringsforslag for Innlandsstrategien 2024 – 2028.  

 

Hamar kommune støtter hovedpunktene og satsningsområdene som tar tak i de utfordringene 

som Innlandet som helhet har. Innlandsstrategien er grundig, og det er et omfattende og godt 

kunnskapsgrunnlag som ligger til grunn. 

 

Kommunene og regionene i Innlandet står overfor ulike utfordringer og muligheter. Mens 

sentrale områder og distrikter har forskjellige utfordringer, er det felles at de fleste oppgavene 

skal løses lokalt av kommunene. 

 

Vekst og utvikling i større regionbyer er ikke i konflikt med utvikling og vekst i mindre 

kommuner. Tvert imot kan vekst i regionbyene også gi positiv effekt for hele Innlandet. Det 

som gagner Hamar, gagner også regionen, og det som er bra for Hamarregionen, er også bra 

for hele Innlandet fylke. Forskningsprosjektet «Redinn», ledet av professor Atle Hauge ved 

Høgskolen i Innlandet, har undersøkt regionbyenes påvirkning på sine omgivelser. Hamar er 

den klart største «motoren» i Innlandet, men også byene Gjøvik og Lillehammer blir 

kategorisert som viktige drivkrefter for vekst og utvikling av hele regionen.  

 

Arbeidsmarkedet i Hamarregionen er svært integrert, og næringsvariasjonen er høy. Til 

Hamar pendler dobbelt så mange inn til kommunen som ut. Vi ser at det er relativt stor 

tilflytting fra andre fylker og at det er en god balanse i forhold til nabokommunene. De 

generelle megatrendene for flyttemønster er at yngre folk flytter fra distriktene til sentrale 

områder. Vi bør derfor se det som positivt hvis disse heller flytter til byene i Innlandet enn ut 

av fylket. Dette forutsetter gode utdanningstilbud og et differensiert arbeidsmarked. Hamar 

har innflyttere fra hele landet, og den kommunen flest flytter hit fra, er Oslo. Vi tiltrekker oss 

også i hovedsak innbyggere i alderen 0-44 år. Dersom denne trenden skal vedvare, er det 

viktig at Hamar får drahjelp i arbeidet med by- og tettstedsutvikling, slik at fylket og 

kommunen kan jobbe sammen om å øke Innlandets attraktivitet. Innlandet trenger å tiltrekke 

seg innbyggere fra andre deler av Norge, og kan ikke støtte seg på økt folketall kun grunnet 

innvandring. Uten sterke regionbyer vil Innlandets utfordringer forsterkes og eskalere. 

 



 

Visjonen til Innlandet fylkeskommune foreslås videreført: «Innlandet – eventyrlige 

muligheter». Visjonen er videre at Innlandet skal ha som mål om å ha en ledende posisjon 

innen teknologi, industri, landbruk og reiseliv. Vi vil her vise til Hamarregionens 

høringsuttalelse ifm. skole- og tilbudsstrukturen i videregående skoler og minne om at en 

eventuell nedleggelse av Naturbruk ved Jønsberg videregående skole vil føre til en 

neddimensjonering av utdanningstilbudet innenfor landbruk i Innlandet. 

 

Hamar kommune støtter Innlandsstrategiens vektlegging av samarbeid, partnerskap og 

nettverk. Hamar er positive til samarbeid, både interkommunalt, regionalt, fylkeskommunalt 

og nasjonalt/internasjonalt.  

 

En av utfordringene for Hamar kommune er at vi i realiteten er en by i tre kommuner. Både 

Ringsaker og Stange kommune utvikler seg tett inn på kommunegrensene til Hamar. Dette 

fører til press på både tjenester og servicetilbud i Hamar. Mange i nabokommunene benytter 

seg av leger, fysioterapeuter og andre helsetilbud i Hamar. Dette gjør at presset på 

fastlegetjenesten er stort, til tross for at vi har nok fastelgehjemler i forhold til antall 

innbyggere i egen kommune.  

 

Også innenfor areal- og transportplanlegging har vi behov for en samordning med 

nabokommuner. Hamar kommune støtter at gjeldene SMAT-plan oppheves da det oppleves at 

den er gått ut på dato. Vi vil imidlertid minne om at et av handlingspunktene i 

Mjøsbystrategien peker på behovet for en areal- og transportstrategi for Hamar byområde. Det 

er naturlig at fylkeskommunen tar initiativ til arbeidet med en slik plan.  

 

Hamar skal fra høsten i gang med revidering av vår kommuneplan og vil i arbeidet støtte oss 

til de regionale planene som er vedtatt i 2023. Også kunnskapsgrunnlaget er nyttig for oss i 

vårt arbeid. Målet med vår kommuneplan er å utvikle Hamar kommune på en måte som også 

er positivt for kommunene i Hamarregionen og for hele Innlandet.  

 

Hamar kommune har ikke hatt anledning til å behandle saken i formannskap/kommunestyre 

med gjeldende frist, i og med at høringsfrist ligger i sommerferien. Høringssvaret er derfor 

gitt med ordførers sommerfullmakt. 
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Silje Naustvik 

Strategi, plan og analyse 
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